
1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

Esapekka Lappi zvítězil na Rally Bohemia  
v klasifikaci Regional Rally Cupu

Tisková zpráva č. 30 
Mladá Boleslav, 15. 7. 2015

Posádka továrního týmu ŠKODA Motorsport Esapekka Lappi – Janne Ferm se 
stala na Rally Bohemia vítězem klasifikace nově vzniklého polsko-německo-
českého seriálu Regional Rally Cup. Celkové vítězství v letošním prvním ročníku 
tohoto poháru získali Jiří Pertlíček sen. – Petr Picka.

Rally Bohemia byla závěrečným podnikem třídílného Regional Rally Cupu. Do soutěže 
odstartovalo v rámci tohoto poháru 26 posádek. Kromě jeho pravidelných účastníků, 
kteří absolvovali již jeho předcházející podniky v Německu a Polsku, to bylo také několik 
posádek ze špičky MČR v rally. Tyto posádky při „Bohemce“ také opanovaly první pětku 
výsledkové listiny Regional Rally Cupu, a to v pořadí Esapekka Lappi – Janne Ferm 
(Škoda Fabia R5), Pavel Valoušek – Veronika Havelková (Škoda Fabia S2000), Jan 
Černý – Petr Černohorský (Škoda Fabia S2000), Věroslav Cvrček – Ondřej Šálek (Škoda 
Octavia WRC) a Jaroslav Szeja – Marcin Szeja (Subaru Impreza).

Regional Rally Cup měl na Rally Bohemia to nejdramatičtější možné vyvrcholení, když se 
o vítězi rozhodlo až na poslední RZ 13 Staroměstská. Právě tam Esapekka Lappi, stahující 
svoji časovou ztrátu ze soboty po defektu pneumatiky, předehnal Pavla Valouška. V cíli 
tak činil jejich rozestup pouze čtyři sekundy ve prospěch finského jezdce týmu ŠKODA 
Motorsport.

Polská sourozenecká dvojice Szejových, kteří obsadili v rámci Regional Rally Cupu na 
Rally Bohemia páté místo, absolvovala už březnovou Rally Erzgebirge v Německu. Tam 
se jim podařilo zvítězit, takže patřili k jedněm favoritů na celkové vítězství v seriálu. 
Ještě více to však platilo o polské posádka Mariusz Zapała – Łukasz Gwiazda na Subaru 
Impreza a české posádce Jiří Pertlíček sen. – Petr Picka na Mitsubishi Lancer, které 
před závěrečnou “Bohemkou“ společně vedli pořadí poháru. A byli to právě Jiří Pertlíček  
s Petrem Pickou, kdo se mohli radovat na cílové rampě v Mladé Boleslavi nejvíce, protože 
jejich sedmá příčka na Rally Bohemia jim zajistila celkové vítězství v Regional Rally 
Cupu 2015.

Na cílové rampě vítězové prvního ročníku Regional Rally Cupu řekli:

Jiří Pertlíček sen.: „Bohemku jsem jel po spoustu letech, a byla to nádhera. 
Krásné tratě, spoustu diváků, bez chyby. A vyhrát absolutně Regional Rally 
Cup, to je super pocit. To už se mi opravdu hodně dlouho nestalo, vyhrát něco 
v absolutním pořadí. Z naší strany tedy maximální spokojenost a moc jsme si 
Bohemku užili.“



1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

Petr Picka: „No absolutně jsme spolu něco vyhráli před dvaceti lety, když jsme 
začínali závodit spolu, u toho jsem tehdy už byl. Mezitím jsme s Jirkou společně 
zase tolik nejezdili. Tak to abychom spolu asi zase začali jezdit více,“ dodal  
s úsměvem zkušený spolujezdec.

V jednotlivých objemových třídách Regional Rally Cupu zvítězily na Rally Bohemia 
následující posádky:

Třída 5 nad 2000 ccm: Esapekka Lappi – Janne Ferm, Škoda Fabia R5 
Třída 4 do 2000 ccm: Pavel Valoušek – Veronika Havelková, Škoda Fabia S2000 
Třída 3 do 1600 ccm: Dominik Brož – Tomáš Prokorát, Ford Fiesta R2 
Třída 2 do 1400 ccm: Tobias Edelmann – Sven Uhlrich, Škoda Fabia 
Třída 1 do 1000 ccm:  Mike Knorn – Tino Krajewski, Trabant 601 ITRM

Veškeré informace k letošní Rally Bohemia najdete na oficiálních stránkách soutěže 
www.rallybohemia.cz. Tradičním generálním partnerem Rally Bohemia je automobilka 
ŠKODA AUTO.

Rally Bohemia je k nalezení též na sociálních sítích. 
Facebook: www.facebook.com/rallybohemia 
Twitter: twitter.com/RallyBohemia 
Youtube: www.youtube.com/user/RallyBohemia 
Instagram: instagram.com/rallybohemia

Bc. Aleš Holakovský, tiskový mluvčí 
42. RALLY BOHEMIA 
e-mail: press@rallybohemia.cz 
web:   www.rallybohemia.cz

mailto:press%40rallybohemia.cz?subject=
http://www.rallybohemia.cz

